De quadragesima. Cap. cxvii.

Quadragesima incī

Qpitur a dominica qua cantatur Inuocauit me tc. et significat repūs afflictionis: vbi ecclēsia que tot tribulationibus clama uerat Circūdederit me tc. Et postmodū inuocandum adulorū respitauerat dicens. Exurge domine tc. Esta mīhi in deum protectorem tc. Nunc se exaudiat ostēdit dicens Inuocauit me tc. Notandum autē q; quas dragesima quandoq; dicitur habere quadragintaset dies: quādoq; quadragintaduo: quādoq; quadragesima: quandoq; vō tūi trigintaset ēm diuersos respectus. Dicitur autem esse quadragintaset dierum: omnibus ipsius diebus computatis: incipiendo videlicet a feria quarta cinerum: t procedēdōrū ad diem pasche omnibus diebus: tam dominicis: q; feris computatis. Quāuis enim diebus dominicis non ieiunemus: tamen a carnis abstinemus. Rario autem huius obseruantie est: quia licet ēm theologos corpus humanum quadraginta diebus formetur: tamen ēm philosophos quod verius reperitur: hominis corpus quadragintaquinq; diebus organizatur: t perficit: t quas dragesimo sexto die anima corpori infunditur. Ideoq; quadragintaset diebus abstinemus: vt sicut a corpore infusa ex carnis comititione quadragesimo sexto die macularur: sic in carnis afflictione quadragintaset diebus a macula expietur. Tel vt homo tot diebus deo persoluat abstinentie debitum: quod ab eius clementia se nouit esse perfectum. Dicitur etiā quadragesima fore quadragintaduo: die